2. MICHAHA FILIA URIEL. — Vide dicta III Reg. cap. xv, vers. 2.

4. STETIT ABIA SUPER MONTEM, — ut ejus oratio  
ab omnibus Israelitis circumcirca castra metaudi-

bus audiri posset. Est autem haec ejus oratio pia  
et efficax, qua multis rationibus eis persuadere  
conatur, ut relicta novitia religione et rege, ad  
avertum Deum regnumque David in Jerusalem re-  
deant: ac praesertim quod ipse habeat Deum pu-  
gnantem pro se, quem ipsi, utpote idololatras, ha-  
beant adversum, q. d. Insane agitis, si contra  
Deum pugnare vultis. Lege eam et expende.

3. IN PACTUM SALIS, — id est in pactum firmum,  
stabile et aeternum. Sal enim res a putredine in-  
tegras salvasque conservat: hinc sal est symbol-  
um eternitatis, ut dixi Levit. cap. ii, vers. 12. Ad-  
dit noster Sanchez, atque: Constat hoc pactum  
de regno in Davidis familia perpetuo esse condi-  
tionatum, nempe si Davidis progenies pactum  
servet, Psal. LXXVIII, 30. Dedit itaque Deus re-  
gnum Davidis domui eum grano salis, nempe si  
a fide, quam integrum servare debuit, non defi-  
ciat, aut si ipsa Davidis progenies salem adhibeat,  
neque percussum foedus corrumpi atque tabes-  
cere permittit.

9. QUICUMQUE INITIAVERIT (Hebraeus et Septua-  
ginta impleverit) MANUM SUAM IN TAURO DE BOBIS  
(Hebraeus, in juvenco filio bobis) ET IN ARIETIBUS SEP-  
TEM, FIT SACERDOS EORUM QUI NON SUNT FILII, — q. d.  
Sicut falsos habetis Deos, sic et falsos sacerdotes;  
non enim Deus elegit eos, ut elegit Aaronem et  
posteriores ejus; sed quicumque, licet vilis et secle-  
ratus, manibus suis offerendo taurum et septem

arietes consecravit suas manus, hoc ipso fit sacer-  
dos idolorum, puta vitulorum aureorum. Nota:  
implere manum, Hebraice idem est quod, consecrare  
sacerdotem. Nam manus implendo victimis, eas-  
que manibus suis offerendo consecravit se sacer-  
dotem. Hoc enim ritu fiebat sacerdotis consecra-  
tio, ut patet Levit. viii.

11. PROPONUNTUR PANES IN MENSA MUNDISSIMA, etc.  
— Ex hoc loco et seq. ubi non nisi unius mensae  
et unius candelabri fit mentio, colligit Torriellus  
Sesacum regem Aegypti, cum expilaret thesauros  
templi, ex a denis mensis et denis candelabris,  
que rex Salomon collocarat in templo, non reli-  
quisset nisi unam mensam unumque candelabrum  
eoque Judeos deinceps contentos fuisse, sicut  
fuerant antequam templum a Salomone excita-  
retur.

20. QUEM PERCUSSIT DOMINUS, ET MORTUUS EST. —  
Quem, scilicet Jeroboam, de eo enim sermo  
proxime precessit; Jeroboam enim post duos tresve  
annos misere interit. Hebraei vero in Seder Olam  
non Jeroboam, sed ipsum Abiam intelligunt,  
quem aiunt ingratum fuisse Deo, nec dignas egissis  
gratias pro tanta victoria, ideoque paulo post  
obisse, nec nisi triennium regnasse, ac biennio  
ante Jeroboam esse vitam functum. Verum hoc non  
satis consentit cum eo quod proxime subditur:  
« Igitur Abia confortato imperio suo, accepit uxores  
14, » etc.